
 

 
 

 

 
 
 

EDITAL N. 039/2012-D 
 
 
O Diretor da Faculdade Estadual de Ciências e Letras de Campo Mourão - 

Fecilcam, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com os Editais 032/2012-
D, 001/2012-CO, 002/2012-CO, 003/2012-CO, 004/2012-CO e 037/2012-D, referentes 
ao Concurso Público para Professor Efetivo, integrante da Carreira Docente, tendo em 
vista o Protocolo n. 18251, de interposição de Recurso Administrativo em relação ao 
Edital n. 037/2012-D, de Resultado Final, e considerando a Ata da Banca Examinadora 
constante no Protocolo acima referido, que a qualquer tempo pode ser consultado pelo 
respectivo requerente, 

 
 

R E S O L V E: 
 
 

Art. 1º. Fica divulgado o Resultado Final referente ao Concurso Público para 
Professor Efetivo, integrante da Carreira Docente – Edital n. 032/2012-D, para o 
Departamento de Letras, Área/Subárea: Literaturas de Língua Portuguesa: 
 

Nome Prova 
Escrita 

Prova 
Didá-
tica 

Análise  
Avali-
ação 

Curricu-

lum 

Média 
Final 

Resultado Clas-
sifi-

cação 

SANDRO ADRIANO DA SILVA 9,5 9,66 7,74 9,0 Aprovado 1º 

WILLIAN ANDRÉ 9,8 9,60 6,09 8,6 Aprovado 2º 

MÁRCIO MATIASSI 
CANTARIN 

8,0 8,80 8,41 8,4 Aprovado 3º 

 
Art. 2º. Publique-se no Diário Oficial do Estado do Paraná, no Quadro de Editais 

da Fecilcam e no site www.fecilcam.br/concursos/letras, nesta data, para conhecimento 
de todos os interessados. 

 
 

Campo Mourão, 22 de outubro de 2012. 
 
 
 

Prof. Antonio Carlos Aleixo 
Diretor 

Decreto n. 4884 de 10/06/2009 

i. e x e


